
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 53 poz. 566 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

 

z dnia 11 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu uprawnień zawodowych 
felczera. 

 

Na podstawie art. 4 i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1950 r. o zawodzie felczera (Dz.U. Nr 
36, poz. 336, z 1954 r. Nr 57, poz. 284 i z 1998 r. Nr 143, poz. 916) zarządza się, co 
następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 lutego 1953 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu uprawnień zawodowych felczera (Dz.U. Nr 18, poz. 73) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Felczer ma prawo przepisywać na recepcie środki farmaceutyczne i materiały 
medyczne, które są dopuszczone do obrotu w Rzeczypospolitej Polskiej na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach, z wyłączeniem leków 
bardzo silnie działających oraz środków odurzających i psychotropowych, 
w tym również środków odurzających i psychotropowych objętych 
wykazami określonych na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 6 lutego 
1997 r. (Dz.U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, poz. 756, 
Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, 
poz. 439 i Nr 49, poz. 483). 

2. Spośród leków bardzo silnie działających, środków odurzających i 
substancji psychotropowych felczer może zapisać: 

1) Aether płyn, 

2) Morphinum – po 1 amp. jednorazowo (0,01 g/ml), 

3) Glicerol trinitras (tabletki podjęzykowe i dopoliczkowe), 

4) Hyoscini butylbromidum draż., czopek, 

5) środki odurzające grupy III N, 

6) substancje psychotropowe grupy IV P.” 

 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 


